
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 

Piazza Don Giustino Russolillo 84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029 

e-mail saic83300p@istruzione.it - saic83300p@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 
www.icaltavillasilentina.edu.it  

  

  

Al sito web: Albo on-line e Amministrazione Trasparente  

Agli Atti Sede  

  

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA TUTOR – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto azione ESO4.6.A.4.A, interventi di cui al decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n.72 e del 22 maggio 2025, n.96 - Avviso 

Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Titolo del progetto: " E... STATE A SCUOLA 2” - Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-

2025-911 - CUP: H74D25001000007  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

- VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 

n. 59;  

- VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” n. 129/2018;  

- VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate); 

- VISTA la candidatura numero 12795 relativa all’Avviso 81652 protocollata con numero 98928  del 

12/06/2025;  

- VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate). 

- VISTE le delibere autorizzative del Collegio dei Docenti n. 11 del 03/09/2024 e la delibera n. 11 del 

06/02/2025 del Consiglio di Istituto; 

- TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC; 

- VISTO  l’Avviso Pubblico - prot. n.   0006239/E del 01/10/2025  - selezione PERSONALE INTERNO PER 

IL CONFERIMENTO  DI N. 9 (NOVE ) INCARICHI DI TUTOR    nell’ambito del progetto: Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola 

e competenze (FSE+), Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto azione ESO4.6.A.4.A, interventi di cui al 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n.72 e del 22 maggio 2025, n.96 - 

Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate). Titolo del progetto: " E... STATE A SCUOLA 2” - Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPN-CA-2025-911 - CUP: H74D25001000007; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 91027300655 C.M. SAIC83300P - A067AAF - ISTITUTO COMPRENSIVO ALTAVILLA SILENTINA

Prot. 0006623/U del 15/10/2025 14:20

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icaltavillasilentina.edu.it/
http://www.icaltavillasilentina.edu.it/


- ESAMINATE le   istanze pervenute entro i termini di scadenza e nel rispetto di quanto previsto nel 

predetto Avviso Pubblico;  

- VISTA la pubblicazione del Verbale con  graduatoria provvisoria  - Prot. 0006505/E del 10/10/2025; 

- VISTO che non è stato presentato alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione   e la pubbl icazione della graduatoria definitiva per n.9  (NOVE) TUTOR come risulta 

dalla   tabella allegata (allegato n.1) che è parte integrante del presente decreto. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso  straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito Web 

dell’Istituto,    www.icaltavillasilentina.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo FAUCEGLIA                                                                                                                                               

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icaltavillasilentina.edu.it/


 

ALLEGATO N.1 GRADUATORIA DEFINITIVA – TUTOR 

 

TITOLO MODULO ESPERTI 
PUNTI 

Learning together 

 

 

 

LETTIERI ANNA 

CONTE DONATELLA 

 

 

 

 

6 

5 

 

 

 Giochiamo insieme 

CAMERA CINZIA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Corpo libero, mente attiva 

 

 

PEDUTO EMILIA 

CONTE DONATELLA 

 

 

6 

5 

 

EsprimiAMOci con l’Arte! 
TAGLIA TERESA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Oltre il sipario 

BARBERIO MANUELA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Oltre la forma: esprimere 

l’invisibile 

STOPPIELLO SABRINA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Cittadini si diventa! Viaggio nel 

mondo… 

VERTUCCIO MARIA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Parole in gioco 

CURCIO ELVIRA 

CONTE DONATELLA 

 

6 

5 

Esploratori della realtà 

RICCO DANIELA 

CONTE DONATELLA 

 

 

 

 

6 

5 

 


